## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Quæstiones, Qvæ Dispvatæ Dicvntvr, & Quæstiones  
Quodlibetales, siue Placitorum eiusdem S. Thomæ

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

Vtrum liber vitæ sit idem quod prædestinatio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72780](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72780)

ARTICVLVS III.

Vtrum liber vitæ approprietur filio.

TERCIO Queritur, Vtrum liber vitæ approprietur filio. Et vñ quod non. liber. n. vitæ ad vitæ pertinet, quæ attribuitur Spiritui sancto in scripturis. Ioan. 6. Spiritus est, qui viuificat. ergo, & liber vitæ Spiritui sancto appropriatur, & non filio.

¶ 2 Præ. Principium in vnoquoque potissimum est. sed pater dicitur caput, sicut principium libri, vt patet in Psal. In capite libri scriptum est de me. ergo pater appropriari debet nomen libri.

¶ 3 Præ. Illud in quo aliquid scribitur, habet proprie rationem libri: sed in memoria dicitur aliquid scribi. ergo memoria habet rationem libri: sed memoria appropriatur patri sicut intelligentia filio, & voluntas Spiritui sancto. ergo liber vitæ debet patri appropriari.

¶ 4 Præ. Caput libri pater est: sed in capite libri, vt in Psal. habetur, scribitur de filio. ergo pater est liber filij, & sic patri debet appropriari.

SED CONTRA, Aug. dicit, quod liber vitæ est scientia Dei: sed scientia filio appropriatur. 1. Corin. 1. Christum Dei virtutem, & Dei scientiã. ergo & liber vitæ filio appropriatur.

¶ 2 Præ. Liber representationem importat sicut speculum, & imago, & character, & figura: sed omnia ista filio appropriantur, vel attribuuntur. ergo & liber vitæ filio appropriari debet.

RESPON. Dicendum, quod appropriari nihil est aliud, quam commune trahere ad proprium. Illud autem, quod est commune toti trinitati, nõ potest trahi ad proprium alicuius personæ, ex hoc quod magis vni personæ, quam alij cõueniat: hoc inæqualitati personarum repugnaret: sed ex hoc quod id, quod est commune, maiorem habet similitudinẽ ad id, quod est propriũ personæ vnius, quã cum proprio alterius. sicut bonitas habet quandã conuenientiam cũ proprio Spiritui sancti, q̃ procedit, vt amor, (est n. bonitas obiectũ amoris) & similiter potentia appropriatur patri: q̃a potentia inquantũ huiusmodi est quoddam principiu: patri autem proprium est esse principiu totius diuinitatis, & eadem rõne sapientia appropriatur filio: quia habet conuenientiam cum proprio eius. procedit n. filius a patre, vt verbũ quod nominat processionem intellectus. vnde cum liber vitæ ad notitiam pertinet, filio appropriari debet.